
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 12-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

COMUNE DI BORGO VELINO 
 

Provincia di Rieti 
 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 31 del Reg. Data 12-05-21 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto:GESTIONE DELL' IMPIANTO DI EROGAZIONE DELL' ACQUA DENOMINATO 

"ACQUA SI" IN BORGO VELINO - DETERMINAZIONI - 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  dodici del mese di maggio alle ore 

12:50, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

BERARDI EMANUELE SINDACO P 

SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A 

GRAZIANI ENZO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

Presenti    2                                             Assenti    1 

 

 

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO 

La Giunta Comunale si riunisce in modalità telematica con i partecipanti 

collegati in videoconferenza via Whats App. Nel collegamento si distinguono 

in modo chiaro e distinto i volti di tutti i partecipanti. 

Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 12-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
  
RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale n. 17 del 15.05.2012 con la quale il 
Comune di Borgo Velino determina di acquistare ed installare una struttura in legname 
da utilizzare come punto di erogazione di acqua potabile nel Comune di Borgo Velino; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 81T del 14.06.2012 con la quale il Comune di 
Borgo Velino ha proceduto all’acquisto della struttura di cui sopra e ha affidato alla 
società Lorenzoni s.r.l., con sede in Magliano Sabina (RI), la fornitura e posa in opera 
della stessa nonché la gestione per l'erogazione alla cittadinanza di acqua potabile 
trattata, mediante pagamento a gettoniera o chiave; 
 
VISTO che tale struttura necessita di un intervento di manutenzione straordinaria 
poiché, nonostante la manutenzione ordinaria, risulta degradata a causa della vetusta, 
dell’ utilizzo da parte dell’ utenza, dalla  esposizione alle intemperie e non ultimo da 
danneggiamenti vandalici;  
 
VISTA la nota  della società Lorenzoni s.r.l., con sede in Magliano Sabina (RI), 
trasmessa via e-mail in data 05.12.2020 ns prot. n. 4739, con la quale venivano 
proposte le nuove condizioni per la gestione dell’ erogazione, sotto riportate:  
- contratto di assistenza tecnica programmata triennale; 
- restyling sia estetico che funzionale della casa dell’acqua attraverso la sostituzione del 
pannello di erogazione con un nuovo che prevede la sanificazione notturna automatica, 
generatore di ozono, nuovo lettore di card/chiavette, sistema di rilevamento incassi, 
nuova serigrafia pannello; 
- installazione di un cambia bombole automatico; 
- revisione del box in legno; 
al prezzo di € 2.850,00 oltre IVA pari a € 627,00 per un TOTALE di € 3.477,00; 
 
CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione Comunale dare continuità al 
servizio, mantenendo il sistema di erogazione dell’acqua potabile “Acqua Si”, la quale 
costituisce anche una fonte di risparmio per le famiglie e quindi un contributo 
significativo alla salvaguardia dell’ambiente, con la riduzione dei rifiuti; 
 
ACCERTATO che è possibile giudicare congruo il prezzo richiesto sia in relazione ai 
canoni precedenti, sia perché l’offerta economica comprende un restyling della 
struttura; 
 
PRESO ATTO delle condizioni generali di assistenza tecnica programmata esposte nel 
contratto da sottoscrivere; 
 
RILEVATO che il servizio di cui alla presente determinazione è soggetto agli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO lo schema di contratto allegato e parte integrante alla presente deliberazione; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili del Servizio in merito alla regolarità 
tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo n. 267/00; 
 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 12-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

 

 

DELIBERA                                                                                                                           

 La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

1. Di recepire la premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

2. Di approvare la nuova proposta formalizzata dalla società Lorenzoni s.r.l. con 

sede in Magliano Sabina (RI) inerente il servizio di assistenza tecnica 

programmata dell’ impianto di erogazione acqua, "Acqua Si" per l'erogazione 

alla cittadinanza di acqua potabile trattata, mediante pagamento a gettoniera o 

chiave, alle condizioni e termini descritti nella relativa proposta, descritta in 

premessa, pertanto con una durata contrattuale di 3 anni; 

 

3. Di approvare lo schema di contratto allegato alla presente da sottoscrivere 

separatamente con la società Lorenzoni s.r.l.; 

 

4. Di comunicare il presente atto alla società Lorenzoni s.r.l. per l’esecuzione della 

fornitura; 

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art 134, 4 comma del T.U.EE.LL. . 

 

DI DARE ATTO che la spesa necessaria troverà copertura finanziaria nel redigendo 

bilancio comunale 2021;   

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Area Tecnica la predisposizione degli 
atti necessari e conseguenti alla esecuzione della presente Deliberazione; 

DI COMUNICARE il presente atto ai capigruppo consiliari. 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, 4° 

comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante l'urgenza di provvedere in merito. 

                                      ************************* 

Nulla avendo da eccepire in merito; 

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta espresso 

dal responsabile del servizio Tecnico Arch. Aldo Langone; 

VISTO il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e l'attestazione 

sulla copertura finanziaria della spesa resi dall'Istruttore Direttivo Anna De Santis 

responsabile del servizio di ragioneria; 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 12-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati; 

                                          DELIBERA 

DI APPROVARE in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione 

che qui si intende integralmente riportata. 

DI DICHIARARE, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la presente 

deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. L.vo 

n. 267/20. 
 
 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 12-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000 IN 

ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO UFFICIO 

TECNICO 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 12-05-21                        F.to LANGONE ALDO 

 

===================================================================== 

 

Si attesta la regolare copertura finanziaria.  

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 12-05-21                        F.to DE SANTIS ANNA 

 

====================================================================== 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 12-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO  

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

13-05-21 

 

[] E' stata comunicata, con lettera n.      in data             

   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.   267) 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to DI GIANGIACOMO KATIA 

Li,13-05-21     

===================================================================== 

Per copia conforme all'originale. 

 

Dalla residenza comunale, lì 13-05-2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il            

ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267  

 

IL IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

 


